Eiusdēloā. Frācisci Pici &c. Adnotatōes & glossulæ in Hymnū suū ad Virginē dei matrē

Tene dei. quod attinet ad genus Exordij inter initia hymnorū (ut arbitror) p̄spexisti. Virgo autem & genitrix est. nā de ea natus est Christus ȳginitate salua. quā ut ḡtes p̄negare vereant̄ ingeri solet a nostris in eoꝝ ora. multo seorū l̄ris conceptus sine viri semine celebratos. Minerū ex Iouis capite. Veneris ex mari. Liberi de Iouis femore. Castoris & Pollucis ex ouo. Ne

Ioannis Francisci Pici Mirand. domini Concordiæcꝝ comitis, Hymnus ad Virginem.

Enē dei genitrix te ne o castissima ȳgo

Ipe canā pietas stūlat, sed deprimit ardor
Lāguidꝝ, & grādi titubāt sub pōderī vires

Incipiam tamē, incipiā, tu dirige mentem,

Tu linguæ pia ȳba (precor) tu suffice carmē.

Labiſ empyreo fortis tibi missus ab orbe
Nuncius æterni referens pia iussa tonantis,
Concipis assensu subito sine semine natum,
Qui iussu cœlum struxit, qui sydera, terras
Condidit, æterni soboles æterna parentis.
Ast vbi cōceptus terrenæ munera sortis
Induitur, voluitq; nouem gestarier alio
Mensibus integris sacrato flamine clusus.
Iam quibus elapsis solida mitissimus aula

vero idipm negēt Hebr̄ei obstat Esaias, a q̄ p̄dictū est ȳgīne pariturā. & q̄q̄ Hebr̄ei p̄noie qđ est ha alma rixantur, cōtendētes equocū esse, & aliud q̄ ȳginē possē significare, refellunt tñ nō ex vi solūocabuli sed ex sensu ip̄o pp̄hetæ apertissimo, lucidissimoq; Nam eū qui nascitur erat nobiscum deus appellari debere sanxit, quod aptari nullo pacto potest Ezechiæ, qui plures annos antequā eius pater Achaz regnum suscipebat, ne dū anteq; ad eum Esaiæ verba fierent natus fuerat. & præter hæc, ipsi Hebr̄eorum doctores inter enarrandum Hieremyæ lamentatiōes, affirmant redemptorē esse sine patre. Alia multa possent adduci quæ in Hebr̄eos nostri fude re. nostri inq; non solum qui semper ex nostris, sed qui ex aduersis hostibus ad nos venerunt, quorum salute nō ipsi modo mortales, sed immortales, angeli gaudent atque letantur.

Labere.

Labere. Labitū empyreo. Labere pro eo quod est descendere. Papini. Et Thracium Cyllenius arua subibat. Atq; illum arctoæ labentem in cardine porte. & ante Vergilius. Labere nympha polo, ut diximus in cōmento hymnis superioris, dum de Christi iudicio ageremus. hoc loco addimus angelū non moueri vt corpora, quæ loco circumscribuntur, & partes loci descendendo metiunt̄, nam incorporei spiritus sunt. sed intelligi volumus labi ob assumptū corpus, quo virginē se visibilem ostendisse credit̄, & voces afformasse quum dixit. Ave gratia plena, & quæ sequunt̄ in euangelio Lucæ. Obediunt enim omnia corpora angelorum nutu, quo ad p̄tir et ad motum secūdū locum, non scđm formam, vt Thomas multis in locis decreuit, cum in prima, cum in secunda parte summæ theologicæ, tum & tertio contra gentes libro, & alibi ne alios theologos citem, tum eo quoq; modo labi accipi volumus, quem Thomas in secundo cōmentario in sententias edocuit, angelū dici descendere a deo, non loco, nō intermissione contemplatiōis, sed quoniam ab inuisibilitate (vt eius utar verbo) discedit. sic & retierti ad deum angelicos spiritus dici, quim visibilem sp̄em deponūt. Fortis ita Gabrielis nomen interpretantur nostri. Nuncius. angelus qui græce latine nuncius dicit̄, non a nostris tantū sed a gentibus, qua de re aīs diximus. Concipis assensu subito, concepit ēm vbi respōdit annūcianti angelo. Ecce ancilla domini, fiat mihi scđm ȳbum tuū, expectabant̄ em ȳba consensus, ut ait Thomas loco totius humanæ naturæ, quē cōsensum mirifice Augusti, in libro de ȳginitate extollit, adeo ut scripserit beatiorē fuisse Mariā p̄cipiēdo fidem Christi, q̄ cōcipiēdo carnē Christi, & addit, q̄ materna illi, p̄pingqtas nil p̄fuisset, nisi fœlicius Christū corde q̄ carne gestasset. Mensibus integris, nouē mensibus gestatū in utero Christū dei filiū a Ma-